РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АЛДАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

               МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    ОБРАЗОВАНИЯ

                  «ГОРОД АЛДАН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
 АЛДАН  ОРОЙУОНА

«АЛДАН КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ТЭРИЛЛИИ

ДЬАҺАЛТАТА

ДЬАhАЛ

от  « 30 »  декабря  2016 г.  № «  __231___  »

Об утверждении  Плана работы Администрации МО «Город Алдан» на 2017 г.

1. Утвердить План работы Администрации МО «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия) на 2017 г.

2. Системному администратору Огай Р.Ж. разместить план работы на официальном сайте Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                          А.Л. Бугай
В.Г. Шиканова

35-0-72

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                                                         распоряжением администрации МО «Город Алдан»

                                                                                        « 30 » декабря 2016 год № 231

ПЛАН

РАБОТЫ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН»

на 2017 год

                            Основные направления в деятельности  Администрации МО «Город Алдан» на основании Устава муниципального образования «Город Алдан»

	№ п/п
	                                                    МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1.ФИНИНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ

	1
	Формирование и утверждение бюджета в
	Январь-декабрь
	Михайлова Е.В.

	2
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	Январь-декабрь
	Михайлова Е.В.

	3
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	До 1 ноября текущего года
	Михайлова Е.В.

	4
	Отчетность по сбору налогов и арендной плате
	До мая месяца 2016( отчет за 2015 год),и 1 раз в квартал
	Михайлова Е.В.

	5
	Проведение котировок и аукционов по размещению заказов  для муниципальных нужд
	Январь-декабрь
	Михайлова Е.В.

	11.ВОПРОСЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ.РАЗВИТИЕ ЛПХ.

	1
	Работа по инвентаризации земли
	Январь-февраль

Октябрь-декабрь
	Филипенко Ю.А.

	2
	Выявление невостребованных земельных участков, признанию права собственности поселения на эти участки
	Постоянно
	Подолин А.М.

	Организация  и ведение учета по использованию земель всех видов на территории поселения
	Постоянно
	Подолин А.М

	3
	Работа по переоформлению договоров аренды земельных участков
	Постоянно
	Филипенко Ю.А.

	4
	Обеспечение информационного взаимодействия с  территориальными органами Федеральной налоговой службы,

Управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республики Саха (Якутия)
	Постоянно
	Филипенко Ю.А.

	5
	Сверка сведений ЛПХ с данными похозяйственного учета путем подворного обхода
	На 01.01.2016

01.06.2016
	Дегтярева  С.П.

	6.
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества
	По мере необходимости
	Шиканова В.Г.

Монич Л.Г.

	7.
	Оформление муниципального имущества
	В течение года
	Монич Л.Г.

	8
	Ведение Реестра муниципального имущества
	В течение года
	Шиканова В.Г.

	9
	Предоставление муниципальных услуг
	В течение года
	Филипенко Ю.А. Подолин А.М.

Зангирова А.А.

Шиканова В.Г.

	10
	Проведение муниципального земельного контроля
	В течение года
	Подолин А.М.

	111.ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ

	1
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	1 раз в неделю по записи
	Глава города,

Специалисты

	2
	Принятие постановлений, распоряжений
	Постоянно в течение года
	Глава города,

Специалисты

	3.
	Работа с обращения граждан
	Постоянно в течение года
	Специалисты

	4.
	Контроль за обращениями граждан (ежемесячный отчет)
	Постоянно в течение года
	Специалисты

	5.
	Предоставление нормативных актов в прокуратуру
	В течение года
	Усольцев Ю.Л.

	6
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Постоянно
	Бугай А.Л.

	7
	Организация и проведение Собраний граждан
	По мере необходимости
	Глава города

	8.
	Организовывать и обеспечивать  участие молодежи в городских мероприятиях, проводимых сектором по работе с трудными подростками и молодежью,
	По плану МУ «Алданское управление культуры», МУ «Алданский библиотечно-информациолнный центр», МУ «Алданский историко-краеведческий музей»
	Ефимова Т.И.

Вересокина Д.А.

Гусакова О.М.

	9.
	Продолжать организовывать молодежные  общественные  объединения , разнообразив предметы увлечения детей, вовлекать  в кружки, объединения детей « группы риска».
	Постоянно
	 «Алданское управление культуры»

Ефимова Т.И.

Вересокина Д.А.

Гусакова О.М.

	10.
	Участие в городских фестивалях
	По плану  МУ «Алданское управление культуры»
	«Алданское управление культуры»

Ефимова Т.И.

	11.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	По плану  МУ «Алданское управление культуры»
	«Алданское управление культуры»

Ефимова Т.И.

	12
	Проведение экскурсий по экспозиционным залам музея
	По плану  МУ «Алданский историко-краеведческий музей»
	Гусакова О.М.

	13
	Проведение выставок в залах музея
	По плану  МУ «Алданский историко-краеведческий музей»
	Гусакова О.М.

	14.
	Организация спортивных мероприятий, физическая культура и спорт
	В течение года
	Михайлова Е.В.

	15
	Оперативные совещания при главе города с руководителями предприятий, оказывающие ЖКУ
	Раз в неделю
	Глава города

	16
	Заседание межведомственной комиссии

по переводу жилых помещений в жилые и жилых в нежилые
	По мере необходимости
	Дегтярева С.П.

	17
	Заседание межведомственной комиссии по признанию жилых помещений  не пригодным для проживания и призвания домов аварийными
	По мере необходимости
	Шедько В.П.

	18
	Проведение конкурса на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
	1 раз в год
	Михайлова Е.В.

	19
	Заседание комиссии по распределению жилья по признанию граждан, «малоимущими»
	По мере необходимости
	Головачева Н.В.

	20
	Заседание комиссии по распределению жилья по передачи жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	1 раз месяц
	Головачева Н.В.

	21
	Заседание комиссии по распределению свободных жилых помещений
	По мере необходимости
	Головачева Н.В.

	22
	Наполнение официального сайта Администрации
	По мере необходимости
	Огай Р.Ж.

	23
	Усовершенствование работы в системе автоматизарованного межведомственного взаимодействия
	По мере необходимости
	Огай Р.Ж.

	24
	Предоставление муниципальных услуг
	В течение года
	Головачева Н.В.

Дегтярева С.П.

Пешкова О.О.

	25
	Проведение муниципального жилищного контроля
	В течение года
	Бугай А.Л.

Шедько В.П.

Дегтярева С.П.

Пешкова О.О.

	26
	Проведение муниципального  контроля в сфере благоустройства
	В течение года
	Дегтярева С.П.

	27
	Проведение муниципального  контроля  за сохранностью автомобильных дорог
	В течение года
	МКУ «ДИО»

Амосов Е.С.

	28
	Проведение муниципального  контроля  за соблюдением условий организации регулярных перевозок
	В течение года
	Шедько В.П.

	29
	Проведение муниципального контроля над представлением обязательного экземпляра
	В течение года
	Вересокина Д.А.

	IV.МОБИЛИЗАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА,ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ,ГО и ЧС

	1.
	Разработка и уточнение плана мобилизационной подготовки
	В течение года
	Шедько В.П.

	2.
	Проведение учебных мероприятий со специалистами администрации, аппаратом усиления по выполнению функциональных обязанностей  в мобилизационный период
	Январь, апрель, август
	Шедько В.П.

	3
	Организация обучения населения в УКП
	Постоянно

	Шедько В.П.

	4.
	Утверждение сил и средств по ПБ, осуществление контроля за работой добровольных пожарных дружин
	Постоянно
	Шедько В.П.

	5.
	Организация работы по предупреждению и ликвидации ЧС местного характера
	Постоянно
	Шедько В.П.

	6.
	Приобретение необходимых материалов для деятельности УКП, тематическое обеспечение  УКП необходимыми материалами
	По мере необходимости
	-//-

	7.
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	По отдельному плану
	Шедько В.П.

	8.
	Организация  обучения населения мерам ПБ
	По отдельному плану
	-//-

	9.
	Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог
	В течение года
	-//-

	V.БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	1.
	Контроль за очисткой обочин дорог и лесополос
	Постоянно
	Дегтярева С.П.

	2.
	Благоустроительные работы  памятников и малых архитектурных форм
	Постоянно
	-//-

	3.
	Благоустройство территорий гражданских кладбищ
	По мере необходимости
	Михайлова Е.В.

	4.
	Проведение работы  с населением по заключению договоров на вывоз ТБО
	В течение года
	Дегтярева С.П.

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Постоянно
	-//-

	6.
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах.
	Ежемесячно
	-//-

	7.
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТБО и др материалов
	Постоянно
	-//-

	8.
	Борьба с сорной растительностью
	По мере необходимости
	-//-

	9.
	Озеленение территории: разбивка цветников, уход за ними
	В течение года
	-//-

	10.
	Присвоение адресов и нумераций объектам недвижимости, расположенным на территории города
	По мере необходимости
	-//-

	11.
	Ликвидация и обрезка зеленых насаждений на территории города
	По мере необходимости
	-//-

	12
	Проведение замены ламп ДРЛ на светодиодные, установка дополнительных светильников
	В течение года
	Михайлова Е.В.